MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado de Flujos de Efectivos

Al 31 de Octubre del 2018
(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anéalogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Fluios Netos de Efectivo nor Actividades de Oneracién

Fluios de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Ablicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

5,818,968,282
1,844,002,252
0
19,340,765
527,747,912
62,184,009
27,460,250
0
0

3,338,088,944
144,151
0

4,713,446,866
2,453,175,574
167,761,201
941,362,800
28,423,259
699,957,912
12,684,146
208,176,833

71,210,989
3,012,824

127,681,329

1.105.521.416

13,789,840
244
1,772,025
12,017,572
34,146,786,520
33,701,040,752
295,768,816
149,976,952
34,132,996,680

7,563,337,379

35,452,752

7,527,884,627

15.572.843.515

63,380,454

15,509,463,061

8,009,506,136
20,959,388

574,183,295
553,223,906

5,597,489,898
1,786,091,194
0
34,169,847
513,837,658
81,346,335
32,040,330
0
0

3,149,948,236
56,278
20

4,412,170,699
2,351,257,642
150,973,166
785,304,035
43,640,834
763,395,895
10,466,971
155,236,361
95,168,579
3,000,000

53,727,217

1.185.319.199

16,408,398
16,408,398
0.01
0.00
932,323,694
689,940,036
36,206,369
206,177,289
915,915,297

7,692,610,683

30,362,420

7,662,248,263

16.053.893.799

65,675,056

15,988,218,744

8,361,283,116
158,234,098

1,265,735,326
1,107,501,228

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y

responsabilidad del emisor




