



Zapopan



MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Flujos de Efectivos
Al 31 de Octubre del 2018
(Pesos)

CONCEPTO	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	5,818,968,282	5,597,489,898
Impuestos	1,844,002,252	1,786,091,194
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	19,340,765	34,169,847
Derechos	527,747,912	513,837,658
Productos de Tipo Corriente	62,184,009	81,346,335
Aprovechamientos de Tipo Corriente	27,460,250	32,040,330
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones y Aportaciones	3,338,088,944	3,149,948,236
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	144,151	56,278
Otros Ingresos y Beneficios	0	20
Aplicación	4,713,446,866	4,412,170,699
Servicios Personales	2,453,175,574	2,351,257,642
Materiales y Suministros	167,761,201	150,973,166
Servicios Generales	941,362,800	785,304,035
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	28,423,259	43,640,834
Transferencias al resto del Sector Público	699,957,912	763,395,895
Subsidios y Subvenciones	12,684,146	10,466,971
Ayudas Sociales	208,176,833	155,236,361
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	71,210,989	95,168,579
Transferencias al Exterior	3,012,824	3,000,000
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	127,681,329	53,727,217
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1.105.521.416	1.185.319.199
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	13,789,840	16,408,398
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	244	16,408,398
Bienes Muebles	1,772,025	0.01
Otros Orígenes de Inversión	12,017,572	0.00
Aplicación	34,146,786,520	932,323,694
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	33,701,040,752	689,940,036
Bienes Muebles	295,768,816	36,206,369
Otras Aplicaciones de Inversión	149,976,952	206,177,289
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	- 34,132,996,680	- 915,915,297
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	7,563,337,379	7,692,610,683
Endeudamiento Neto	-	-
Interno	35,452,752	30,362,420
Exterior	-	-
Otros Orígenes de Financiamiento	7,527,884,627	7,662,248,263
Aplicación	15,572,843,515	16,053,893,799
Servicios de la Deuda	-	-
Interno	63,380,454	65,675,056
Exterior	-	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	15,509,463,061	15,988,218,744
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	- 8,009,506,136	- 8,361,283,116
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	20,959,388	158,234,098
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	574,183,295	1,265,735,326
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	553,223,906	1,107,501,228

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor